[bookmark: _GoBack]Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  01.06.2022        			        г. Назарово                                     №   641 -р

Об утверждении Плана-графика перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2021 года № 1723 «Об утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня обезличенных персональных данных, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2021 года № 1738 «О сроках перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» и в целях организации мер по переходу на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации:
1. Утвердить План-график перехода на использование органами местного самоуправления городского округа города Назарово, муниципальными учреждениями, уполномоченными на предоставление государственных и муниципальных, сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации (прилагается).
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы города-руководителя финансового управления Удович С.А.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава  города                                                                                         В.Р. Саар
ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по реализации перехода на использование сведений, содержащихся в Едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации

	№ п/п
	Название мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Анализ видов сведений, содержащихся в едином информационном регистре, содержащем сведения о населении РФ (далее – ЕРН) для актуализации государственных (муниципальных) ресурсов
	до 31.12.2022
	Руководители органов местного самоуправления городского округа города Назарово,  руководители муниципальных учреждений городского округа города Назарово, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	2
	Анализ и приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями Федерального закона от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации»
	до 31.12.2023
	Руководители органов местного самоуправления городского округа города Назарово,  руководители муниципальных учреждений городского округа города Назарово, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	3
	Подключение информационной системы органа власти края  (органа местного самоуправления края) к видам сведений ЕРН  в целях гармонизации государственных (муниципальных) ресурсов с ЕРН
	до 31.12.2022
	Руководители органов местного самоуправления городского округа города Назарово,  руководители муниципальных учреждений городского округа города Назарово, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	4
	Подключение информационной системы органа власти края  (органа местного самоуправления края) к видам сведений ЕРН  в целях гармонизации государственных (муниципальных) ресурсов с ЕРН
	до 31.12.2022
	Руководители органов местного самоуправления городского округа города Назарово,  руководители муниципальных учреждений городского округа города Назарово, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг

	5
	Проведение мероприятий по гармонизации  государственных (муниципальных) ресурсов с ЕРН
	до 31.12.2025
	Руководители органов местного самоуправления городского округа города Назарово,  руководители муниципальных учреждений городского округа города Назарово, уполномоченные на предоставление государственных и муниципальных услуг